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Wykonawcy biorgcy udziat

w postepowaniu

Dotyczy: przetarg nieograniczonego pn.: Przebudowa ulicy Kostrzynskiej.

Uprzejmie informuje, iz do Zamawiajacego wptynely zapytania dotyczgce przedmiotowego
postepowania, na ktore udziela sie nastepujgcych odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Odnoszac sie do Czesci lll IDW, klauzuli 1.14 wraz ze zmianami:

LSolidarno odpowiedzialno$¢ W klauzuli 1.14 wprowadza sie nastepujace zmiany:

Skreéla sie tres¢ podpunktu (c) i zastepuje nastepujgco:

(c) Wykonawca nie zmieni swojego skfadu podczas caftego okresu wykonywania Konfraktu bez
uprzedniej zgody Zamawiajgcego z wyjgtkiem zmian bedgcych nastepstwem tgczenia, podziatu,
przeksztafcenia, upadfosci lub likwidacji jednej z tych osob.

Po podpunkcie (c) dodaje sie podpunkt (d) o tresci:

(d) Wyigcznie Lider, osoba upefnomocniona przez pozostate osoby wspdlnie realizujace Kontrakt,
bedzie upowazniony do skladania oSwiadczen woli w imieniu i na rzecz osob wspolnie realizujgcych
Konfrakt, zaciggania zobowigzan, przyjmowania zaplaty od Zamawiajgcego i przyjmowania instrukcji
na rzecz i w imieniu wszystkich tych oséb razem i kazdej z osobna.”

Prosimy o wyrazenie zgody na mozliwo$¢ indywidualnego fakturowania wykonanych robot przez
Partneréw Konsorcjum ze wzgledu na nowelizacje Ustawy o VAT, w ktdrej zapis wskazuje na
koniecznosS¢ bezposredniego wystawiania faktur na Zamawiajgcego przez nie jedynie Lidera,
a kazdego Partnera Konsorcjum

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu. Uwzglednienie powyzszej zmiany wigzatoby sie
z koniecznos$cig okreslenia w jakiej czesci wynagrodzenie okreslone w § 4 Aktu Umowy jest nalezne
kazdemu z konsorcjantéw i dodatkowo wymagatoby doprecyzowania zakresow robét ujetych
w poszczegblnych poz. TER, za ktére danemu uczestnikowi konsorcjum przystugiwatoby
wynagrodzenie. Ze wzgledu na skomplikowanie robdt i ilosci poz. w TER takie przypisanie
poszczegolnych pozycji w TER do danego konsorcjanta wydaje sie niemozliwe lub znaczgco
utrudnione.

Pytanie nr 2:

Zamawiajacy w sposob niejednoznaczny i niewyczerpujgcy poczynit wyjasnienie w odpowiedzi na
zapytanie nr 81. Pytanie dotyczyto bowiem wprost braku informacji w przekazanym projekcie
tymczasowej organizacji ruchu co do sposobu wykonania nasypow i konstrukcji na ul. Zeglarskie]
i Zatorze w sytuacji, w ktérej projekt nie przewiduje zamkniecia ruchu na ww. ulicach przy
jednoczesnym zapewnieniu dojazdu do posesji obstugiwanych przez te ulice. Wyjasnienia
Zamawiajacego dotyczg zupetnie innej czesci realizacji inwestycji, a mianowicie jezdni potudniowej
i w zwigzku z tym nie wskazujg w jaki sposdb wykonawca ma zrealizowaé roboty na ww. ulicach.
Wskaza¢ bowiem nalezy, ze wykonanie robot objetych dokumentacjg na ul. Zeglarskiej i Zatorze, t].
nasypow wymaga catkowitego zamkniecia ruchu na tych ulicach. Nie jest bowiem mozliwe z uwagi na
szerokosc¢ tych ulic i specyfike robét etapowanie robét i czesciowe ograniczanie ruchu. Wykonanie



robot objetych dokumentacjg projektowg w przedmiotowych ulicach wymaga rozebrania catosci
istniejgcej nawierzchni i wykonania wykopow o gtebokosci do 3m, nastepnie budowy po obu stronach
jezdni muréw oporowych o wysokosci do 6m a wraz z nimi nasypow i konstrukcji nawierzchni jezdni.
Zaprojektowana technologia robét, tj. wskazana w przekazane] przez Zamawiajgcego Wykonawcy
dokumentacji projektowej (poziome kotwienie geosiatki w nasypie) uniemozliwia jednoczesne
prowadzenie ruchu kotowego czy pieszego, np. wahadtowo. Nie ma tez mozliwosci przeprowadzenia
objazdu wzdtuz prowadzonych robo6t z braku odpowiedniego miejsca. Sytuacja taka uniemozliwia
dojazd do posesji, ktéry obecnie jest realizowany ul. Zeglarska i Zatorze. Dla poprawnego wykonania
robot zaprojektowanych przez Zamawiajgcego konieczne jest catkowite wytgczenie ulic z ruchu
drogowego, zas dojazd do posesji przy nich potozonych powinien zosta¢ poprowadzony przez
nieruchomoéci sgsiednie.

Zamawiajacy na pytanie nr 81 dotyczace powyzszej sytuacji odpowiedziat wymijajgco, w ogole nie
ustosunkowujgc sie do watpliwosci Wykonawcy w jasny i zrozumiaty sposob, gdyz przytoczyt
projektowe rozwigzania tymczasowej organizacji ruchu dotyczgce jezdni potudniowej ul. 11 Listopada.
Nie mozna jednak odnosié udzielonej odpowiedzi do realizacji robot
w ul. Zeglarskiej i Zatorze skoro odpowiedZz Zamawiajgcego dotyczy robot prowadzonych
w potudniowej czgsci jezdni.

Poniewaz niezbedne jest catkowite zamkniecie ul. Zeglarskiej i Zatorze, to w opinii Wykonawcy dla
zachowania dojazdu do posesji obstugiwanych przez te ulice mozliwe sg 2 warianty dziatan:

1) 2-etapowe zamykanie ul. Zeglarskiej, a nastepnie Zatorze. W | etapie podczas zamknigcia
ul. Zeglarskiej ruch powinien odbywac sie dwukierunkowo po
ul. Zatorze i dziatkach prywatnych wg szkicu ponizej. Czerwony fragm. oznacza miejsce, gdzie na ok.
15 mb nalezy rozebrac istniejgce ogrodzenie i wykonaé tymczasowg nawierzchnie




W |l etapie, po wybudowaniu nowego wiaduktu i ul. Zeglarskiej ruch nalezy skierowac¢ na nig i przy
zamknieciu ul. Zatorze dokonac jej przebudowy oraz rozbiorki istniejacego wiaduktu nad torami
kolejowymi.
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W obu wariantach Zamawiajgcy, aby dopetni¢ obowigzku wyczerpujgcego opisu przedmiotu
zamowienia powinien uzgodni¢ ze stronami (wlasciciele dziatek, przez ktére mozna poprowadzi¢
objazd lub zarzadca infrastruktury kolejowej) warunki wykonania tymczasowych jezdni i prowadzenia
ruchu. Samo zaprojektowanie, uzgodnienie i wdrozenie tymczasowej organizacji ruchu pozostaje
obowigzkiem Wykonawcy. Kwestionowana odpowiedZz w zaden sposob nie odnosi si¢ do
powyzszego. Zamawiajgcy nie dokonuje wyjasnienia watpliwosci i wskazania w sposob rzetelny
informaciji co do sposobu realizacji rob6t przy zamknieciu ww. ulic wraz z zapewnieniem dojazdu do
posesji. Odpowiedz Zamawiajgcego zbyt lakoniczna, enigmatycznie odnoszaca sie do realizacji robot
przy innej czeéci inwestycji ani nie stanowi uzupeinienia projektu, tak jak jest to wskazane w pytaniu,
ani tym bardziej nie podaje informacji co do tego jak Zamawiajacy przewidziat wykonanie nasypow
i konstrukgji nawierzchni przy jednoczesnym zapewnieniu obstugi posesji obstugiwanych przez ww.
ulice.

Brak jednoznacznych i wyczerpujgcych wyjasnien przez Zamawiajgcego na postawione pytanie
spowodowato, ze Zamawiajgcy stworzyt tym samym sytuacje niepewnosci w  stosunku
do kompletnosci opisu przedmiotu zaméwienia. Zauwazy¢ nalezy bowiem, ze pytanie Wykonawcy
zmierzato do doktadnego wyjasnienia nie sposobu organizacji ruchu i dojazdow dla robot
prowadzonych na potudniowej jezdni ul. 11 Listopada, a wykonania robét na
ul. Zeglarskiej i Zatorze oraz precyzyjnego wskazania jak zamawiajacy przewidziat zapewnienie
obstugi posesji, dla ktorych te ulice stanowig jedyny dojazd.

Odpowiedz Zamawiajgcego zupetnie pomineta te kwestie, czym Zamawiajgcy stworzyt sytuacje
niejednoznacznoéci co do obowigzkéw Wykonawcy na etapie realizacji zadania i tym samym co do
koniecznosci ujecia w cenie wszystkich niezbednych czynnoséci Wykonawcy. Wykonawcy biorgcy
udziat w postepowaniu nie majg zatem peinej wiedzy co do zakresu obowigzkéw wynikajacych
wymagan Zamawiajgcego i przekazanego przez niego opisu przedmiotu zamowienia. Prowadzi to
z kolei do niemozliwo$ci przyjecia przez wszystkich Wykonawcow tych samych zatozen przy budowie
swoich ofert a tym samym obliczenia ich ceny, ktéra stanowi najistotniejsza czes¢ kryterium wyboru
ofert w niniejszym postepowaniu tj. 60% (pkt. XV.1 litera a) SIWZ).

Odpowiedz:

Zamawiajacy zalgcza jedno z mozliwych rozwigzan dot. etapowania robét zapewniajgce dojazd do
posesji, ktéry aktualnie odbywa sie przez ul. Zeglarskg i Zatorze. Powyzsze rozwigzanie wymaga
zastosowania potéwkowej realizacji jezdni za pomoca tymczasowych scian oporowych z grodzic¢
stalowych (koszty wykonania tymczasowych écian oporowych nalezy wyceni¢ w poz. 75.d.7 TER
nr 1). Etapowanie robot zwigzanych z potéwkowym wykonaniem jezdni przedstawiono na
zatgczonych rysunkach Etap 1, Etap 2 i Etap 3.

Pytanie nr 3:

Prosimy o podanie parametrow szorstkosci kostki brukowej na zjazdach.

Odpowiedz:

Nalezy zastosowaé kostke o podwyzszonej szorstkosci. Szczegoty uzgodnic z inspektorem nadzoru
na etapie wykonywania robot.

Pytanie nr 4.

W zwigzku pytaniem z dn. 12.04.2017 r i zatgczonych wytycznych do wiat przystankowych prosimy
o udostepnienie Koncepciji ul. Chrobrego.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zatgcza Rysunek wiaty przystankowej z Koncepcji ul. Chrobrego.

Pytanie nr 5:
Prosimy o zmiane terminu ztozenia oferty na 8.05.2017r. Prosba wynika ze ztozonosci przedmiotu

zamowienia, ilosci odpowiedzi przekazanych przez Zamawiajgcego do 21.04 i niezbednego czasu na
przygotowanie rzetelnej oferty.



Odpowiedz:
Zamawiajgcy przesuwa termin sktadania ofert do 08.05.2017 roku.

Zamawiajgcy przediuza termin skladania ofert do dnia 08.05.2017 r. do godz. 10.30 Publiczne
otwarcie ofert nastapi w dniu ich skladania o godz. 11.00 w Sali 201 (I pietro) Urzedu Miasta
Gorzowa WIkp.

Tres¢ odpowiedzi jest wigzgca dla wszystkich uczestnikow postepowania.

Z powazaniem
//

wz. I’Ri‘-?‘a’ﬂf}." A AMIASTA

Jacek Szymilhkiewicz
Zastepca Prezydinia Miasta



